PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO GP/TRT 19ª Nº 34, DE 08 DE ABRIL DE 2019

  A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no inciso VII do artigo 24 do Regimento Interno, tendo em vista
o contido no Proad nº 1849/2019, de 04.04.2019, e

Considerando o disposto nos Art. 5º e 6º do Ato TRT 19ª GP nº 30, de
03.02.2015, publicado no D.E.J.T. de 09.02.2015, que instituiu no âmbito deste Tribunal o
Comitê Orçamentário de Primeiro Grau,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição do Comitê Orçamentário de Primeiro

Grau, constituído pelo Ato GP/TRT 19ª nº. 114/2016, de 06.10.2016, alterado pelo Ato
GP/TRT 19ª nº. 162/2016, de 19.12.2016, que passar a ser composto pelos seguintes
membros:

Laerte Neves de Souza
Desembargador do Trabalho, representante do 2º Grau de Jurisdição;

Edson Françoso
Juiz Titular da 3ª Vara do Trabalho de Maceió, membro titular, representante indicado pelo
Tribunal;

Ana Cristina Magalhaes Barbosa
Juíza Titular de Vara do Trabalho, membro suplente, indicado pelo Tribunal;

Luiz Carlos Monteiro Coutinho
Juiz Titular de Vara do Trabalho, membro titular, representante escolhido pelo Tribunal a
partir de lista de inscritos;

Bianca Tenório Calaça
Juíza do Trabalho Substituta, membro suplente, representante escolhida pelo Tribunal a
partir de lista de inscritos;

Nilton Beltrão de Albuquerque Júnior
Juiz do Trabalho Substituto, membro titular, representante eleito;

Valter Souza Pugliesi
Juiz Titular de Vara do Trabalho, membro suplente, representante eleito;

Frederico Guilherme de Oliveira Gomes
Analista Judiciário, membro titular, servidor escolhido pelo Tribunal a partir de lista de
inscritos;

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Arnóbio José Reis de Araújo
Técnico Judiciário, membro suplente, servidor escolhido pelo Tribunal a partir de lista de
inscritos;

Diego Chendes Dias Gomes
Analista Judiciário, especialidade Estatística, membro titular, servidor eleito a partir de
lista de inscritos;

André Luiz Ferreira Santos
Analista Judiciário, membro suplente, servidor eleito a partir de lista de inscritos;

Victor Resende Dorea
Analista Judiciário, indicado para auxiliar na execução do Plano de Ação;

Lauriston Chaves de Farias Júnior
Técnico Judiciário, indicado pela ASSTRA, sem direito a voto.

Art. 2º. Os efeitos do presente Ato vigoram a partir da publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e
Publique-se.

Original assinado

ANNE HELENA FISHER INOJOSA
Desembargadora Presidente

Publicada no D.E.J.T e no BI nº 04,
ambos de  09/04/2019.